EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

 A Presidente da SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOSPITAL DE CARIDADE DE

FREDERICO WESTPHALEN - HDP, no uso de suas atribuições, e na forma do disposto nos arts.

26, 31 e 32, do Estatuto Social da entidade, convoca seus Associados para reunirem-se em

Assembleia Geral Ordinária, na sede da OAB - Frederico Westphalen, a realizar-se no dia 30

de setembro de 2025, às 18h30min em primeira convocação, com a presença de no mínimo

2/3 (dois terços) dos sócios em gozo dos seus direitos e, às 19h em segunda e última

convocação, com qualquer número de sócios, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do

Dia:

i. Prestação de contas do Balanço do exercício de 2024 e prestação de contas

auditadas até o mês de junho do exercício de 2025;

ii. Apresentação do Relatório de Atividades da gestão;

iii. Eleição e Posse da Diretoria e Conselho de Administração e Conselho Fiscal para

o período de 01 de outubro de 2025 até 31 de março de 2028;

iv. Outros assuntos de interesse da Entidade, já sob o comando da Diretoria eleita e

empossada no ato.

 Frederico Westphalen, RS, 08 de setembro de 2025.

SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOSPITAL DE CARIDADE DE FREDERICO WESTPHALEN – HDP
Silvia Regina Canan

Presidente